ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YẾT KIÊU

Số: 05/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

         Yết Kiêu, ngày 01 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
 Kết quả thực hiện, giải quyết thủ tục hành chính của UBND xã Yết Kiêu

tháng 01 năm 2024(Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/01/2024)

Thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục
hành chính và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của
Chính phủ sửa đổi Nghị định 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một
cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. Kế hoạch số 39/KH – UBND
ngày 30 tháng 12  năm 2023, của Ủy ban nhân dân xã Yết Kiêu về kế hoạch cải
cách hành chính năm 2024.

 Ủy ban nhân dân xã thông báo kết quả thực hiện giải quyết thủ tục hành
chính, kết quả thực hiện dịch vụ công trực tuyến và kết quả số hóa hồ sơ, kết quả
giải quyết thủ tục hành chính của Bộ phận Một cửa xã tháng 01/2024 (từ ngày
01/01/2024 đến ngày 31/01/2024.

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm).
Theo kết quả thực hiện giải quyết thủ tục hành chính, kết quả thực hiện dịch

vụ công trực tuyến và kết quả số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính
của Bộ phận Một cửa xã trong tháng 01 năm 2024, đã tích cực thực hiện việc giải
quyết thủ tục hành chính, công khai tiến độ giải quyết trên Hệ thống một cửa điện
tử tỉnh, thực hiện dịch vụ công trực tuyến và số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ
tục hành chính.

Để thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính, Chủ tịch UBND xã yêu
cầu Bộ phận một cửa xã, tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện công khai tiến độ giải quyết đối với 100% hồ sơ thủ tục hành
chính trên Cổng dịch vụ công tỉnh (trên trang motcua.haiduong.gov.vn); tập trung
giải quyết thủ tục hành chính, không để tình trạng hồ sơ quá hạn.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ
công trực tuyến, thanh toán phí, lệ phí không dùng tiền mặt theo chỉ đạo của tỉnh,
của huyện;

3. Thực hiện số hóa hồ sơ, tài liệu, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm
bảo 100% số hồ sơ, tài liệu và kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

Ủy ban nhân dân xã thông báo kết quả thực hiện giải quyết thủ tục hành
chính, kết quả thực hiện dịch vụ công trực tuyến và kết quả số hóa hồ sơ, kết quả
giải quyết thủ tục hành chính của Bộ phận Một cửa xã từ ngày 01/01/2024 đến
ngày 31/01/2024 và yêu cầu công chức chuyên môn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã (để b/c);
- Các công chức chuyên môn UBND xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

    Phạm Văn Du

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T13:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Du<phamvandu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!